Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2012/041309.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 023/2013.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 080/2012                        PROCESSO ADM. Nº. 2012/041309

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Contratação de empresa

especializada em Serviços Gerais (limpeza, conservação e higienização) para o Anexo da

ECARTES.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial nº. 080/2012, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 023/2013.

EMPRESA: THOTHAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

CNPJ: 13.418.726/0001-90  FONE/FAX: (83) 3021-1433

END.: Rua Rodrigues de Aquino – Nº. 65 – Jaguaribe – João Pessoa/PB

CEP: 58.015-040  EMAIL: comercial@thothal.com.br

Item Especificação Unidade Quant. Vl. Unit.

01

Código: 2060301002

Contratação de Empresa especializada para celebrar contrato

para a prestação de Serviços Gerais (limpeza, conservação e

higienização) para contemplar o prédio da ampliação da

Estação Ciência.

O prédio correspondente a ampliação da Estação Cabo

Branco possui 39.882,32 m² de área total e 4.573,80 m² de

área construída.

Quantidade de profissionais para execução dos serviços:

QUANTITATIVO DE FUNCIONÁRIOS

ITEM ESPECIALIDADE QUANTIDADE

01 SERVENTE DE LIMPEZA 21 PESSOAS

02 JARDINEIRO 04 PESSOAS

03 ENCARREGADO DE

SERVIÇOS

01 PESSOA

Horário a ser cumprido:

1. 44 (quarenta e quatro) horas semanais, devendo a

empresa proceder com a utilização de escalas de

MÊS 12

R$ 48.685,00

(qurenta e

oito mil e

seiscentos e

oitenta e cinco

reais).

mailto:comercial@thothal.com.br

serviços, para que os serviços essenciais tenham toda

cobertura necessária, inclusive nos domingos e

feriados.

2. Os casos extras, se necessário, serão objeto de

discussão entre o Contratante e Contratado e terão

como base os valores e índices devidamente

aprovados no Acordo Coletivo de Trabalho e serão

objeto de ADITIVO CONTRATUAL.

Valor global do item é de R$ 584.220,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil e duzentos e vinte reais)

 João Pessoa, 07 de Março de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura